
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
М И Н И С Т Е Р С Т В О  ЗД РА В О О Х РА Н Е Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е РА Ц И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З

г. В ладикавказ
№ & с-

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки РФ от 10.02.2017 г. № 124 "Об утверждении Порядка перевода обучающихся 
в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность по 
образовательным программам среднего профессионального и (или) высшего 
образования" и Положением о порядке перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
утвержденным приказом федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 03.08.2020 г. № 193/о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Алиева Марата Алигаджиевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена 
почета «Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова» на 1 
курс стоматологического факультета с 12.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Алиева М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

2. Барзаеву Жанету Алдумгазиевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



2

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет» на 2 курс стоматологического 
факультета с 12.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Барзаевой Ж.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

3. Гаджимурадову Тажибат Гаджимурадовна зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс 
стоматологического факультета с 12.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Гаджимурадовой Т.Г., решение комиссии по
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 
02.02.2021 г. (протокол № 1).

4. Дзгоева Артура Руслановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО Ордена 
почета «Юго-Осетинский государственный университет им. А.А. Тибилова» на 1 
курс педиатрического факультета с 12.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Дзгоева А.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

5. Османову Рашидат Шамилевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс 
стоматологического факультета с 12.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Османовой Р.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).



3

6. Шамсуеву Хадижат Темарлановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Северо-Осетинский государственный университет им. К.Л. Хетагурова» на 1 курс 
педиатрического факультета с 12.02.2021 г. на место, оплачиваемое за счет средств 
федерального бюджета, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Шамсуевой Х.Т.., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

7. Лицам, указанным в п. 1 -  п. 6 настоящего приказа, ликвидировать 
разницу в учебных планах факультетов до 12.02.2022 г.

8. Декану лечебного, стоматологического и фармацевтического 
факультетов (Калагова Р.В.) и декану педиатрического и медико­
профилактического факультетов (Медоева А.А) в срок до 12.03.2021 г. составить 
индивидуальные графики ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности) студентам, перечисленным в п. 1 -  п. 4 данного приказа.

9. Договорному отделу (Габараева И.В.) обеспечить заключение договоров 
об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам специалитета с лицами, указанными в п. 1 -  п. 4 
настоящего приказа.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гурину А.Е., 
проректора по УВР, к.м.н, доцента, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному 
развитию здравоохранения и НИР, д.м.н., доцента.

Ректор О. Ремизов


